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U sobi Bigovica nije na�en telefon
Iz ZIKS-a poručili da Bigović nije kontaktirao sa novinarom, SNP traži da se preispita rad te
institucije
Milinka Ðorović
Socijalistička narodna partija (SNP) zatražiće kontrolno saslušanje ministra pravde Duška
Markovića i direktora Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija (ZIKS) Milana Radovića, zbog
činjenice da je pritvorenik Ljubo Bigović, bez prethodnog odobrenja nadležnog Višeg suda,
dao intervju iz zatvora. Iz Uprave ZIKS-a tvrde da kod Bigovića nije nađen mobilni telefon, a
da je sporni intervju vođen posredno, preko njegove familije.
Član parlamentarnog Odbora za pravosuđe iz te partije Snežana Jonica kazala je Radiju
Antena M, da će zbog, najnovijih događanja, odnosno "nepravilnosti u ZIKS-u",
rad te institucije ponovo biti predmet interesovanja.
Početkom sedmice u dnevnom listu Vijesti izašao je intervju sa Bigovićem koji se nalazi u
pritvoru, jer mu se sudi za ubistvo inspektora Slavoljuba Šćekića. Uprava zatvora je, kako su
juče saopštili, istog dana kada je objavljen teskt, naložila pretres sobe Bigovića, po nalogu
predsjednika Višeg suda Mušike Dujovića. U sobi nije pronađeno ništa od nedozvoljenih
stvari, a posebno ne, kako tvrde, mobilni telefon.
"Soba u kojoj boravi pritvorenik Bigović je, u okviru redovnih i vanrednih aktivnosti,
ranije više puta bila pretresana i duže vrijeme nije pronađen nijedan nedozvoljeni predmet,
uključujući i mobilni telefon", saopštili su iz ZIKS-a.
U evidenciji posjeta, kako kažu iz te ustanove, registrovane su samo posjete porodice, sa
kojima je jedino i komunicirao telefonom.
Na osnovu ranijeg odobrenja, imao je prava na četiri posjete bez nadzora, kao i četiri
telefonska razgovora mjesečno. Uprava ZIKS-a je saglasna, kao što i Bigović tvrdi, da je
tekst dat preko članova porodice.
"Činjenica da je pritvorenik dao izjavu iz zatvora, bez odobrenja suda ukazuje na
činjenicu da je nephodno preispitati rad uprave ZIKS-a. SNP će preko svojih poslanika u
Odboru za pravosuđe inicirati da donesemo odluku o kontrolnom saslušanju Radovića, i
resornog ministra Markovića", rekla je Jonica. Bigović nije dobio dozvolu Višeg suda u
Podgorici za davanje intervjua iz pritvora, saopšteno je iz te institucije.
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Član parlamentarnog Odbora za 
pravosuđe iz te partije Snežana 
Jonica kazala je Radiju Antena M, 
da će zbog, najnovijih događanja, 
odnosno “nepravilnosti u ZIKS-u”, 
rad te institucije ponovo biti pred-
met interesovanja.

Početkom sedmice u dnevnom 
listu Vijesti izašao je intervju sa Bi-
govićem koji se nalazi u pritvoru, 
jer mu se sudi za ubistvo inspek-
tora Slavoljuba Šćekića. Upra-
va zatvora je, kako su juče saop-

štili, istog dana kada je objavljen 
teskt, naložila pretres sobe Bigovi-
ća, po nalogu predsjednika Višeg 
suda Mušike Dujovića. U sobi ni-
je pronađeno ništa od nedozvolje-
nih stvari, a posebno ne, kako tvr-
de, mobilni telefon. 

“Soba u kojoj boravi pritvorenik 
Bigović je, u okviru redovnih i van-
rednih aktivnosti, ranije više puta 
bila pretresana i duže vrijeme ni-
je pronađen nijedan nedozvoljeni 
predmet, uključujući i mobilni te-

lefon”, saopštili su iz ZIKS-a. 
U evidenciji posjeta, kako kažu 

iz te ustanove, registrovane su sa-
mo posjete porodice, sa kojima je 
jedino i komunicirao telefonom.

Na osnovu ranijeg odobrenja, 
imao je prava na četiri posjete 
bez nadzora, kao i četiri telefon-
ska razgovora mjesečno. Uprava 
ZIKS-a je saglasna, kao što i Bigo-
vić tvrdi, da je tekst dat preko čla-
nova porodice.  

“Činjenica da je pritvorenik dao 
izjavu iz zatvora, bez odobrenja 
suda ukazuje na činjenicu da je 
nephodno preispitati rad uprave 
ZIKS-a. SNP će preko svojih posla-
nika u Odboru za pravosuđe ini-
cirati da donesemo odluku o kon-
trolnom saslušanju Radovića, i re-
sornog ministra Markovića”, rekla 
je Jonica. Bigović nije dobio dozvo-
lu Višeg suda u Podgorici za dava-
nje intervjua iz pritvora, saopšte-
no je iz te institucije. 

U sobi Bigovića 
nije nađen telefon

Ljubo Bigović

Iz ZIKS-a poručili da Bigović nije kontaktirao sa 
novinarom, SNP traži da se preispita rad te institucije

Socijalistička narodna partija (SNP) zatražiće kontrolno sasluša-
nje ministra pravde Duška Markovića i direktora Zavoda za iz-
vršenje krivičnih sankcija (ZIKS) Milana Radovića, zbog činjeni-

ce da je pritvorenik Ljubo Bigović, bez prethodnog odobrenja nadlež-
nog Višeg suda, dao intervju iz zatvora. Iz Uprave ZIKS-a tvrde da kod 
Bigovića nije nađen mobilni telefon, a da je sporni intervju vođen po-
sredno, preko njegove familije.

Milinka Đorović

U PRIJEDLOGU za ukidanje pri-
tvora Saši Boreti, Ljubu Bigovi-
ću, Alanu Kožaru, Ljubu Vuja-
dinoviću i Milanu Šćekiću, koji 
su optuženi za ubistvo policijskog 
inspektora Slavoljuba Šćekića, 
stoji da ne postoji zakonski osnov 
za produženje pritvora, ali i da je 
povrijeđeno  pravo optuženih na 
suđenje u razumnom roku.

Advokati odbrane u predme-
tu Šćekić podnijeli su u utorak 
Višem sudu u Podgorici Prijed-
log za ukidanje pritvora za sve 
okrivljene. Ovaj predlog naroči-
to se odnosi na Kožara, koji se te-
reti za pokušaj reketiranja Žar-
ka Radulovića i podmetanja ek-
splozije na “Splendid”, jer se on, 
po riječima advokata, tereti za 
“djelo iz nadležnosti Osnovnog 
suda”.

Apelacioni sud je 30. decemra 
prošle godine ukinuo prvoste-
penu presudu Višeg suda u Pod-
gorici kojom su okrivljeni osu-
đeni na ukupno 120 godina za-
tvora. Istom odlukom odlučeno 
je i o produženju pritvora za sve 
okrivljene.

Boreta se u pritvoru nalazi od 
19. februara 2006. godine, Bigović 
od 16. februara, a Vujadinović od 
14. aprila iste godine. Kožar je pri-
tvoren još od kraja jula 2005. go-
dine, a Milan Šćekić od 17. maja 
2011. Kako se u Prijedlogu za uki-
danje pritvora navodi “optuženi-
ma je pritvor određen na osnovu 
ZKP-a koji je u to vrijeme bio na 
snazi. Po tom Zakoniku pritvor je 
najduže mogao trajati pet godina 
i šest mjeseci”. Taj period  istekao 
je za sve, osim za Šćekića. Advo-
kati navode da je jedino zakonito 
postupanje u konkretnom sluča-

ju, postupanje po starom Zakoni-
ku koji je bio na snazi u momen-
tu podizanja optužnice.

“Tokom postupka stupio je na 
snagu novi Zakonik o krivičnom 
postupku. On predviđa da pritvor 
u istrazi ne može trajati duže od 
šest mjeseci, dok od podizanja 
optužnice pa do donošenja pr-
vostepene presude može mak-
simalno trajati tri godine. O pri-
tvoru u ostalim fazama postup-
ka nema odredbi pa se restrik-
tivnim tumačenjem Zakonika 
ove odredbe jedino mogu tuma-
čiti na način da istekom tri go-
dine od podizanja optužnice vi-
še ne može i ne smije biti pritvo-
ra”, navodi se.

Advokati ističu da je, budući da 
postupak traje šest godina, njime 
povrijeđeno pravo na suđenje u 
razumnom roku. S.K.

Nezakonito u pritvoru?

BIVŠA portparolka Radio-televizi-
je Atlas Sonja Ilić juče je pred su-
dijom Osnovnog suda Miodragom 
Pešićem opisala kako je navodno 
degradirana prilikom radnog an-
gažmana u toj medijskoj kući, koju 
je tužila zbog šikaniranja, mobinga, 
smanjivanje plate, duševnih bolo-
va i povrede ličnosti.

“Već na samom startu kao PR ni-
jesam bila obavještavana o deša-
vanjima u televiziji iako je priroda 
mog posla da budem obaviještena 
o svemu. Na kolegijume sam odla-
zila samoinicijativno iako na njih 
nijesam bila pozivana. Tadašnji di-
rektor televizije Božidar Šundić mi 
je objasnio da kreativna direktor-
ka Meliha Ramusović ima nešto 
protiv mene i da me pred bordom 
direktora predstavlja u lošem svi-
jetlu iako sam dobro radila svoj po-
sao. Čitav diplomatski kor gostovao 
je na televiziji na moj poziv, a pored 
toga uspostavila sam veze sa me-
dijima u regionu preko kojih se Te-
levizija Atlas promovisala”, prepri-
čavala je svoje početke kao PR Ilić. 

“Nakon povratka sa prvog odmo-
ra na posao dočekali su me novi di-
rektor Miroslav Radojević i Me-
liha sa odlukom da me postave za 
šefa kabineta izvršne direkcije te-
levizije, na šta su se odlučili zbog 
mojih sjajnih rezultata. Zahvalila 
sam im, ali pisanu odluku o no-
vom poslovnom imenovanju 
nikada nijesam dobila”, ka-
zala je Ilić. 

Ona je ispričala da je 
dolaskom nove portpa-
rolke Jelene Filipović, 
što je saznala na kole-
gijumu, polako ostaja-
la bez radnih zadataka i 
posao joj se sveo na ažu-
riranje sajta, dok je na papiru i da-
lje bila PR. 

“Ubrzo me je direktor zamolio da 
napustim kancelariju i da se prese-
lim u hodnik, što sam odbila”, do-
dala je Ilić. 

Prema njenim riječima, uslije-
dilo je drastično smanjenje plate 
dok je bila na bolovanju, a kada se 
sa njega vratila, zatekla je novu di-

rektorku Tatjanu Obradović. Ilić 
je navela da je Obradović nastavila 
da se ponaša u maniru prethodni-
ka, što je prekinula nakon sastanka 
sa izvršnim direktorom Atlas gru-
pe Mihailom Banjevićem, kome 

se Ilićeva obratila za pomoć. 
“Dan nakon sastanka Obra-

dović me je pozvala i saopštila 
da će mi nešto povećati platu 

i da će me nešto malo uposli-
ti. Na to sam pokušala sli-

kovito da joj odgovorim 
kazavši joj da ja i kad 
idem na pijacu ne ku-
pujem nešto malo ku-
pusa i krompira nego 

tačno znam koliko je to i 
šta je to, pokušavajući od nje da do-
bijem preciznije odgovore. Razgo-
vor se završio pokazivanjem prsta 
prema vratima i mojim izbaciva-
njem iz kancelarije”, pričala je vid-
no uznemirena Ilić. 

Prema njenim navodima, zbog 
pritiska na poslu zatražila je i po-
moć psihijatra koji joj je prepisao 
terapiju.  B.R.

Zbog šikaniranja u TV Atlasu 
zatražila pomoć psihoterapeuta
Bivša portparolka Sonja Ilić optužila menadžent za mobing
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Zagoričani se juče predali policiji
ZAGORIČANI Vidoje Stanišić i 
Bojan Pejović predali su se ju-
če policiji, koja je za njima da-
nima tragala zbog tuče u lokalu 
“Vaj not”, u kojoj su povrijeđe-
ni braća Nikola i Luka Popović.

Tuča je izbila u nedjelju na-
kon vaterpolo meča Srbija -Cr-
na Gora, kada su Zagoričani, ko-
ji su nosili srbijansku zastavu 
navodno napali braću Popović.

Stanišić i Pejović su juče, oko 
16 časova, sami došli sa advo-
katom Božinom Banovićem u 
prostorije podgoriče policije. 
Nakon što ih je oko sat i po ispi-
tivao inspektor Miodrag Rašo-
vić, oni su napustili zgradu po-

licije, dok ih je ispred čekao au-
tomobil sa dvojicom mladića.

I dok su se navodno krili od 
policije, njihovi mobilni telefoni 
bili su čitavo vrijeme dostupni.

“Oni su odlučili da se pre-
daju. Ja sam tek u Upravi po-
licije upoznat sa predmetom. 
Stvorila se jedna velika gala-
ma. Oni su saslušani u svojstvu 
građana, i naravno, nije posto-
jao osnov za zadržavanje”, ka-
zao je advokat Banović. 

On je rekao da braća Popović 
poznaju Stanišića i Pejovića iz 
grada i da su kazali da se ne ra-
di o njima, odnosno da ih ovi ni-
jesu napali.  M.Đ.

KOŽAR PROVEO 
CIJELU KAZNU
U predlogu za ukidanje pritvo-
ra za optužene posebna pažnja 
posvećena je slučaju Kožara. 
On je prvostepenom presudom 
donešenom u maju prošle godi-
ne osuđen na šest godina i de-
set mjeseci zatvora. Do sada je 
u pritvoru proveo gotovo cijelu 
tu kaznu. Tačnije, u pritvoru se 
nalazi šest godina i četiri mje-
seca, što znači da ga od odslu-
ženja prvostepene presude di-
jele samo četiri mjeseca. Advo-
kati tvrde da ovakvo stanje upu-
ćuje na obavezu suda da ukine 
pritvor “bez obzira na to koji 
procesni zakonik primjenjuje”.

Advokati upozoravaju sud da su se stekli 
zakonski uslovi da se optuženi brane sa slobode

Na jučerašnjoj Sjednici sudskog savjeta ukinuta je odluka o 
privremenom  upućivanju Julke Badnjar, Branimira Femića, 
Natalije Filipović i Dragice Milačić, sudija  Vrhovnog suda u 
Viši sud u Bijelom Polju, jer je postignuta ažurnost u radu tog 
suda. Istovremeno je odlučeno da će ove sudije, zajedno sa još 
jednom sudijom tog suda Radom Kovačevićem, biti upućene 
na radu u Višem sudu u Podgorici,  zbog, kako se navodi u 
saopštenju Sudskog savjeta, velikog broja zaostalih predmeta 
iz prošle godine u ovom sudu. S.K.

KUBURE SA ZAOSTALIM PREDMETIMA


